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 注）この資料は、保証対象請負金額を基に作成しております。
　１０月  －　  
　１１月  －　  
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Ａ　全般の状況

（１）６月分保証取扱高 １月  －　  
２月  －　  

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 増 ３月  －　  
前年同月比 件 ％ 増

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減

前年同月比 百万円 ％ 減 ( 5.8 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減
前年同月比 百万円 ％ 減 　６月の保証請負金額の取扱は1,520億円となり、国、独立行政法人等、地方公社

及びその他の発注者は増加したが、北海道及び市町村の減少により、前年同月比
（２）６月までの累計保証取扱高（令和７年４月～令和７年６月累計） では△183億円10.8%の減少となっている。

　６月までの累計保証請負金額の取扱は7,052億円となり、前年同期比では389億円
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 減 5.8%の増加となっている。

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　６月の保証請負金額1,520億円のうち、発注者別で多いのは

 

　　１　国　　　　　　     225 億円（全体の  36.2 %）１ 市町村 498 億円（全体の 32.8 %)

　　２　市町村　　　　     172 億円（　同　  27.7 %）２ 国 471 億円（　同　 31.0 %)

　　３　北海道　　　　     148 億円（　同　  23.9 %）３ 北海道 342 億円（　同　 22.5 %)

　　４　独立行政法人等      41 億円（　同　   6.6 %）４ 独立行政法人等 46 億円（　同　  3.1 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、国(57億円13.9%増)、独立行政法人等(11億円

33.8%増)、その他(6億円20.8%増)、地方公社（2億円）が増加し、

市町村(△218億円30.5%減)、北海道(△14億円4.2%減)が減少と

なっている。

　

　

　６月までの発注者別の累計では

 

１ 独立行政法人等 2,280 億円（全体の 32.3 %)

２ 市町村 2,123 億円（　同　 30.1 %)

３ 国 1,248 億円（　同　 17.7 %)

４ 北海道 999 億円（　同　 14.2 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、独立行政法人等(318億円16.2%増)、市町村

(130億円6.6%増)、地方公社(58億円284.2%増)、北海道(45億円

4.7%増)、国(2億円0.2%増)が増加し、その他(△87億円40.4%減)

が減少となっている。

　

参考～道内市町村の前払実施状況（６月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

　６月の工種別保証請負金額は

 

　　１　土木　　　　　　　    428 億円（全体の  68.8 %）１ 土木 923 億円（全体の 60.7 %)

　　２　建築　　　　　　　     80 億円（　同　  12.9 %）２ 建築 198 億円（　同　 13.0 %)

　　３　設計・調査・測量　　   50 億円（　同　   8.1 %）３ 設計・調査・測量 159 億円（　同　 10.5 %)

　　４　電気　　　　　　　     27 億円（　同　   4.5 %）４ 電気 141 億円（　同　  9.3 %)

　　５　管　　　　　　　　     12 億円（　同　   2.0 %）５ 管 44 億円（　同　  2.9 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、土木(72億円8.6%増)、その他(12億円53.8%増)、

電気(11億円8.9%増)、機械器具設置(8億円83.6%増)、設計・調査・

測量(7億円5.0%増)、管(3億円8.3%増)が増加し、建築(△299億円

60.2%減)が減少となっている｡

　

　６月までの工種別累計では

　

　　１　土木　　　　　　　  1,384 億円（全体の  67.1 %）１ 土木 4,730 億円（全体の 67.1 %)

　　２　建築　　　　　　　    354 億円（　同　  17.2 %）２ 建築 1,199 億円（　同　 17.0 %)

　　３　設計・調査・測量　　  108 億円（　同　   5.2 %）３ 設計・調査・測量 431 億円（　同　  6.1 %)

　　４　電気　　　　　　　    103 億円（　同　   5.0 %）４ 電気 307 億円（　同　  4.4 %)

　　５　管　　　　　　　　     55 億円（　同　   2.7 %）５ 管 179 億円（　同　  2.5 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同期比では、土木(306億円6.9%増)、機械器具設置(42億円

65.5%増)、その他(19億円23.9%増)、建築(16億円1.4%増)、電気

(13億円4.6%増)が増加し、設計・調査・測量(△5億円1.3%減)、

管(△3億円1.7%減)が減少となっている。
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２．工事目的別請負金額

（１）　６月分

　６月の保証請負金額を工事目的別で見ると、生活基盤 481億円(全体の31.7%)、産業基盤 364億円(同24.0%)、農林・

水産 340億円(同22.4%)、治山・治水 199億円(同13.1%)、その他 135億円(同8.9%)の順となっている。

　前年同月比では、治山・治水(56億円39.6%増)、農林・水産(34億円11.3%増)が増加し、生活基盤(△252億円34.4%減)、

その他(△14億円9.6%減)、産業基盤(△7億円2.1%減)が減少となっている。

　６月までの工事目的別累計では、前年同期比で、その他(252億円87.8%増)、産業基盤(230億円7.7%増)、治山・治水

(53億円11.8%増)、農林・水産(11億円1.4%増)が増加し、生活基盤(△158億円7.5%減)が減少となっている。

（１）治山・治水（国土保全）～ 199億円（対前年同月比 56億円39.6%増）

石狩川改修～たっぷ大橋上流右岸〔新篠津村〕、札比内築堤〔月形町〕、

　　　　　　北村遊水地（西工区、中央工区）〔岩見沢市〕、枯木築堤〔岩見沢市〕、

十勝川改修～南帯橋上流堤防〔帯広市〕、信取築堤〔池田町〕、

石狩川改修付帯～北村幹線揚水機場〔岩見沢市〕、

光陽小学校流域貯留施設〔札幌市〕

三笠ぽんべつダム〔三笠市〕、新桂沢ダム〔三笠市〕

芽室川〔清水町〕、飛生川〔白老町〕

藻岩山〔札幌市〕、小林地先〔新ひだか町〕

友知海岸〔根室市〕、尾岱沼漁港海岸〔別海町〕

（２）農林･水産（第一次産業）～ 340億円（対前年同月比 34億円11.3%増）

芽室川西農業水利～伏美かわにし〔芽室町〕、

別海北部地区（別配１３号用水路、別配１－１１号用水路、別送４号送水路、

　　　　　　　別配１０号用水路）〔別海町〕、

標茶北部地区６１工区〔標茶町〕、旭東地区聖和７３農区〔旭川市〕、

共栄近文二期地区〔旭川市〕、網走川中央地区〔美幌町〕、

産士地区外１地区北産士地域農地〔天塩町〕、美蔓高倉第２地区６２工区〔音更町〕、

大原二期地区大原用水路香川南工区〔洞爺湖町〕

双葉ダム〔京極町〕

日高中部地区６１工区〔新ひだか町〕、七飯第２地区１工区〔七飯町〕

森林基幹道豊津黒岩線豊津工区〔長万部町〕、林業専用道３５林班線〔奈井江町〕

ウトロ漁港〔斜里町〕、サロマ湖漁港〔北見市〕、沢木漁港〔雄武町〕、東浦漁港〔稚内市〕

せたな貝取澗沖魚礁〔せたな町〕、上ノ国沖魚礁〔上ノ国町〕
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市 町 村 道 ・ 街 路 14,111 9.3 2,351 20.0

住 宅 ・ 宿 舎 5,210 3.4 -1,570

土地造成（住宅） 0 －　 0 －　

3.5 -345

0.2

電 気 ・ ガ ス 196 0.1 177 921.1 0.1

-775 -2.1 -0.5

工 業 用 水 道 181 0.1 7 4.3 0.0

土地造成（工業） 651 0.4 399 158.5

小 計 36,434 24.0

0.0

電信・電話・郵便 61 0.0 -142 -69.8 -0.1

0.6

港 湾 ・ 空 港 3,954 2.6 -2,174 -35.5 -1.3

道 路 31,137 20.5 951 3.2

鉄 道 ・ 軌 道 251 0.2 6 2.4

1.3

0.8

小 計 34,002 22.4 3,445 11.3 2.0

養 殖 施 設 1,888 1.2 -771 -29.0 -0.5

河 川

農 道 1,633 1.1 291 21.7 0.2農
林
・
水
産

農 業 基 盤 24,003 15.8 1,369 6.1

林 道 1,188 0.8 300 33.9 0.2

漁 港 5,288 3.5 2,255 74.4

3.3

　６月の保証工事（抄）
海 岸 1,061 0.7 -13 -1.2 0.0

治 山 1,171 0.8 323 38.2 0.2

（単位：百万円，％）

　工 事 目 的

令和７年　６月分

前 年 同 月 比 較

請 負 金 額 構成比 増 減 額 伸び率  増加

 寄与度

治
山
・
治
水

河 川 11,471 7.5 4,734 70.3 2.8

多 目 的 ダ ム 3,252 2.1 1,888 138.4 1.1

砂 防 2,978 2.0 -1,275 -30.0 -0.7

小 計 19,935 13.1 5,658 39.6

（注）〔〕は、工事場所（市町村名）を表す。



（２）　６月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 364億円（対前年同月比 △7億円2.1%減）

道東自動車道狩勝第二トンネル〔占冠村〕、道央自動車道室蘭管内〔森町〕、

道央自動車道北広島管内〔苫小牧市、室蘭市〕、北海道横断自動車道陸別町（川向、小利別）、

札樽自動車道桜町高架橋〔小樽市〕、日高自動車道（新ひだか町古川橋、新冠町新冠）、

北海道縦貫自動車道士別市多寄

道道奥尻島線力沢大橋〔奥尻町〕、道央圏連絡道路長沼町零号線橋、国道３８号釧路市釧路大橋

幕別帯広芽室線〔幕別町〕

稚内港〔稚内市〕、東港区〔苫小牧市〕

函館航空基地格納庫〔函館市〕、新千歳空港〔苫小牧市〕、旭川空港〔東神楽町〕

準工業用地〔南幌町〕、（仮称）音更町テイセン工業団地〔音更町〕

（４）生活基盤 ～ 481億円（対前年同月比 △252億円34.4%減）

相川２０号橋〔幕別町〕、あいの里駅前緑道歩道橋〔札幌市〕、江別太南大通り〔江別市〕、

町道中央通白老町白老橋、３・２・６１６屯田・茨戸通〔札幌市〕、第１入志別橋〔深川市〕、

３・３・８３山本通山本跨線橋〔札幌市〕

浦河町浦河浄化センター、札幌市西部スラッジセンター、

阿寒湖畔下水終末処理場〔釧路市〕

白石破砕工場〔札幌市〕、八幡最終処分場〔江別市〕

美深町民体育館、新琴似市民運動広場〔札幌市〕、観光案内施設〔中富良野町〕

名寄東中学校〔名寄市〕、学校施設冷房設備〔函館市〕、小学校エアコン〔石狩市〕、

学校給食センター〔更別村〕、史跡旧島松駅逓所〔北広島市〕

乙部町保育園、みどり認定こども園〔標茶町〕、（仮称）あぶた保育所〔洞爺湖町〕、

認定こども園・こども発達相談センター〔士幌町〕

若葉団地〔北見市〕、潮見市営住宅〔網走市〕

梁川町住宅〔函館市〕、教職員住宅〔喜茂別町〕

白川第２浄水棟〔札幌市〕、豊平川水道水源水質保全管理センター〔札幌市〕、

北黄金浄水場〔伊達市〕

（５）その他 ～ 135億円（対前年同月比 △14億円9.6%減）

防災行政無線〔釧路町〕、東消防署〔札幌市〕

琵琶瀬地区津波避難タワー〔浜中町〕、西町高台周辺地区緊急避難施設〔様似町〕

真駒内（６）隊庁舎〔札幌市〕、帯広（６）倉庫〔帯広市〕

5

庁 舎4.5

71.7 0.0

そ の 他 4,212 0.6 -4,825 -53.4 -0.7

-7.5

-21.7

特 殊 営 繕

そ の 他

合　　　　計 705,232 100.0 38,906 5.8 5.8

3.8

電信・電話・郵便 171 0.0 -32 -16.0 0.0

0.2

3.5

工 業 用 水 道 3,160 0.4

1.9

0.2

-3.6

0.1

-14

生
　
活
　
基
　
盤

12,376 20.9

住 宅 ・ 宿 舎 17,883 2.5 1,249 7.5

土地造成（住宅） 241 0.0 100

下 水 ・ 公 園 47,760 6.8 -23,820 -33.3

市 町 村 道 ・ 街 路

そ
の
他

庁 舎 等 49,800 7.1 30,072 152.4

小 計 54,012 7.7 25,246 87.8

-4.2 0.0

小 計 195,132 27.7 -15,862

31,988 4.5 1,387 4.5

学 校 ・ 病 院 71,497 10.1

-1.1

-2.4

上 水 道 25,760 3.7 -7,156

2,957 1,455.6 0.4

産
　
業
　
基
　
盤

道 路 88,395 12.5 -12,600 -12.5

鉄 道 ・ 軌 道 218,602 31.0 35,857 19.6

小 計 321,300 45.6 23,006 7.7

土地造成（工業） 1,151 0.2 637 124.2

電 気 ・ ガ ス 321 0.0

養 殖 施 設 5,596 0.8 -436 -7.2 -0.1

港 湾 ・ 空 港 9,497 1.3 -3,798 -28.6 -0.6

-1.9

小 計 84,247 11.9 1,164 1.4

農
林
・
水
産

農 業 基 盤 56,154 8.0 -3

治
山
・
治
水

河 川 24,951

-0.1

漁 港 14,038 2.0 957 7.3 0.1

0.0

農 道 3,322 0.5 1,011 43.8 0.2

0.0

林 道

治 山 5,424 0.8 -90 -1.6 0.0

小 計 50,540 7.2 5,350

海 岸 2,510 0.4 -209

（単位：百万円，％）

　工 事 目 的

令和７年　４月～令和７年　６月累計

前 年 同 期 比 較

1.8 0.0

25.4 0.8

多 目 的 ダ ム 8,626 1.2 435 5.3 0.1

3.5 5,055

砂 防 9,026 1.3 159

道 路

請 負 金 額 構成比 増 減 額 伸び率  増加

 寄与度

公園・運動場

11.8 0.8

-7.7 0.0

5,135 0.7 -364 -6.6

0.2

（自動車道）

（橋　　梁）

（改　　良）

港 湾

5.4

下 水 道

環境衛生施設

住 宅

宿 舎

上 水 道

空 港

土地造成(工業)

市町村道街路

学校文化施設

病院福祉施設



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　６月のブロック別保証請負金額は、道央 574億円(全体の37.8%)、

道東 459億円(同30.2%)、道北 238億円(同15.7%)、道南 128億円(同8.5%)

の順となっている。

　地域別の前年同月比では、十勝(25億円13.9%増)、日高(16億円45.8%

増)、根室(12億円25.0%増)、空知(7億円5.2%増)、ｵﾎｰﾂｸ(4.83億円4.3%

増)、渡島(4.82億円6.3%増)、檜山(2億円6.3%増)、留萌(1.4億円3.3%増)、

後志(1.1億円2.0%増)が増加し、石狩(△161億円43.1%減)、胆振(△19億円

18.0%減)、宗谷(△18億円22.5%減)、上川(△16.6億円11.3%減)、釧路

(△16.0億円19.2%減)が減少となっている。

 

 

　６月までの累計では、道央 3,501億円(全体の49.6%)、道南 1,385億円

(同19.7%)、道東 1,151億円(同16.3%)、道北 822億円(同11.7%)の順と

なっている。

　前年同期比では、11地域が増加し、3地域が減少となっている。

 

主な増加地域は

 

154 億円 14.5%増

121 億円 13.0%増

116 億円 86.6%増

92 億円 20.3%増

などとなっている。

 
 

６月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 主な減少地域は

 

△140 億円 9.6%減

東日本高速道路（株） 道東自動車道　狩勝第二トンネル東工事 △70 億円 22.9%減

帯広開発建設部 芽室川西農業水利事業伏美かわにし減勢分水工改修その他工事 △4 億円 1.3%減

東日本高速道路（株） 道央自動車道　室蘭管内舗装補修工事

渡島総合振興局 道道奥尻島線　力沢大橋新設（上部工）工事

乙部町 乙部町保育園改築工事（建築主体） となっている。

札幌開発建設部 幾春別川総合開発事業の内　三笠ぽんべつダム水位低下設備外機械設備新設工事  

帯広開発建設部 芽室川西農業水利事業　伏美川西減勢分水工操作室他建設工事  

名寄市 名寄東中学校整備事業（建築主体工事）  

美深町 美深町民体育館改修工事 　

東日本高速道路（株） 道央自動車道　北広島管内北地区舗装補修工事

6  

586

575

   請負金額

1,284

978

855

762

744

717

708

587

渡 島

後 志

日 高

空 知

石 狩

釧 路

胆 振

7.0

100.0 5.8

-7,896

38,906

-15,444 -9.9 -9.9 686,089 97.3 46,802

2.7

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

令和７年　４月～令和７年　６月累計

0.1

0.8

0.3

-1.1

0.2

0.3

2.3

伸び率  増加 請 負 金 額

令和７年　６月分

前 年 同 期 比 較前 年 同 月 比 較

 増加請 負 金 額 構成比 増 減 額

14.5

伸び率増 減 額

-1.2

5.8

1.4

0.4

0.9

-2.1

13.2

20.0

14.5

2.9

86.6

1.8

1.4

1.7

2.8

9,220

12,190

-29.2

構成比

 寄与度

0.2

2.5

-0.1

5.6

9.3

-1.3

13.0

-416

15,472

10.1

14.0

-9.6

20.3

17.3

2.3

19.7

18.8

7.8

4.5

1,497

16,969

-14,019

15.0

3.5

440

11,607

18,582

1,140

9,58211.7

16.6

1.5

2,961

6,1816.9

49.6

5.6

3.4

1.9

5.4

16.3

2.5

2,174

-7,069

5.8

-22.9

2.2

5,422

1,667

7.3

-10.8-18,357

-3,349

-1,827

144

-2,912

-12.3

-19.7

705,232

19,142

-1.1

-2.0

-1.7

-10.8

15,816

82,283

17,796

48,669-1,666

-22.5

0.1

-1.0

2,723

3.3

-11.3

-1,600

6.3

　地　域　別

0.3

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

小　計

檜　山

小　計

279

762

6.3

道
　
南

6.3

8,151 5.4

4,718

12,869

482

3.1

8.5

渡　島

1.0

25.0

4.3

6,215

11,647 7.7

1,243

483

2.0

-18.0

45.8

道
　
北

 寄与度

十　勝

37.857,469

21,364

15,720

6.3

0.4

-9.5

0.5

0.2

14.1

10.3

4.0

6.0

3.5

6,007

-16,151

774

115

-1,991

1,671

-43.1

道
　
東

21,318

釧　路

根　室

ｵﾎｰﾂｸ

138,585

132,375

54,732

106,0630.1

-1.2

5.2

38,055

115,107

0.3

1.645,932

合　計

道　外

100.0

7.8

152,024

小　計

留　萌

上　川

宗　谷

30.2

4.1

23,892

11,861

15.7

6,304

小　計

13,025

4,562

8.6

3.0

道内計 140,163 92.2

122,295

16,289

6,750

9,058

5,318

石　狩

14.0

4.4

4.1

23,841

350,113

39,765

-9.1

1.5

-21.3

13.9

-19.2 -0.9

0.7 13,445

-15,582

2,596

31,925

25,016



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（令和７年　６月までの累計）
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（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／ＣＡ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

48.9

10.2

10.5

－　

36.7

11.6

5.6

5.2

9.3

16.3

河 川

－　

1,006 0.7

0.6

0.5

－　

8.7

13.9

12.4

6.2

6.7

－　

85.0

8.0

49.3

－　

3.3

4.5

0.6

77.8

－　

1.0

－　

19.7

－　

－　

4.0

3.3

0.6

3.0

－　

1.8

6.4

3.8

1.2

1.2

0.0

100.0

0.5

5.6

138,585

0.2

2.0

2.1

0.2

0.6

1.3

2.0

4,569

677

0

473

1,620

23

0

0

0

117,800

1,442

579

－　

1.2

0.3

0.4

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

そ の 他

小 計

0

787

754

291

2,840

2,931

309

838

1,741

2,735

8,556

9,278

763

107,759

0

多 目 的 ダ ム

砂 防

治 山

1,644

7,742

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

漁 港

養 殖 施 設

小 計

小 計

道 路

住 宅 ・ 宿 舎

土地造成（住宅）

市 町 村 道 ・ 街 路
生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

下 水 ・ 公 園

12,385 3.5 49.64.0

（Ａ)

1.9 75.7

2,920 0.8 32.4

6,526

0.7 42.5

795 0.2 31.7

2,306

7.1 49.3

19,211 5.5 34.2

24,933

0.2 25.9

1,596 0.5 31.1

861

25,199

0.7 16.4

1,232 0.4 22.0

2,297

1.2 44.1

110,499 31.6 50.5

7.2 29.9

38,244 10.9 43.3

4,185

0.3 77.9

3,160 0.9 100.0

0.0 20.7

226 0.1 70.4

35

896

8.6 42.1

44.9 48.9

20,119 5.7 62.9

114,471 32.7 58.7

3.2 62.3

159 0.0 66.2

11,138

19,086 5.5 74.1

9.7 70.9

157,248

30,091

33,875

100.0 49.6

7.7 54.2

1,258 0.4 29.9

27,003

28,261 8.1 52.3

350,113

6,435 5.6 25.8

658 0.6 7.6

2,336 2.0 25.9

1,008 0.9 18.6

975 0.8 38.9

11,415 9.9 22.6

20,791 18.1 37.0

2,042 1.8 61.5

1,820 1.6 35.4

6,464 5.6 46.0

895 0.8 16.0

32,013 27.8 38.0

16,715 14.5 18.9

1,568 1.4 16.5

0 －　 －　

136 0.1 79.3

0 －　 －　

254 0.2 22.1

0 －　 －　

18,674 16.2 5.8

5,502 4.8 17.2

5,401 4.7 11.3

34.4 20.3

12,448

22,713 19.7 31.8

2,528 2.2 14.1

7

13,352 11.6 24.7

0.0 3.3

3,498 3.0 13.6

903

39,651

10.8 25.0

732 0.9

2,480

115,107 100.0 16.3

0.8 21.5

32.7

1.6 24.8

12,678 15.4 22.6

3.3

881 1.1 17.2

3,525 4.3 25.1

108 0.1

13.1

0 －　 －　

17,927 21.8 21.3

19,982 24.3 22.6

3.0 26.1

0 －　 －　

943 1.1 22.4

28,938 35.2 14.8

2,027 4.12.5

541

0

9

0

1,018

848

73 0.1 30.5

1,683 2.0 6.5

13,274 16.1 18.6

3,085 3.7 17.3

0 －　 －　

57 0.1 17.8

1.4 13.0

3.6

17.4

12.1 19.6

82,283 100.0 11.7

2,970 3.6 5.5

6,574 8.0 13.8

0 －　 －　

22,519 27.4 7.0

4,247 5.2 13.3

19,142

道　　外

1,082

7,783

4,327

6,700

Ｃ／Ｂ

3.524,951

8,626

1,329

0.7

14,038 2.0

5,596 0.8

5,135

9,497 1.3

218,602 31.0

84,247 11.9

88,395

4,077

56,154 8.0

3,322 0.5

50,540

1.3

5,424 0.8

2,510 0.4

1,120

2,947

1,344

9,927

437 0.5

16.35.0

9

1,047

322

34

10

請負金額 請負金額 構成比

453

0

4,175

676

498

0

5,056

344

（Ａ)

37

0

1,423

0

550

0

12.5

1,151 0.2

3,160 0.4

171

　　　　合　　計（Ｂ） 705,232 100.0

－　

25,760 3.7

7.7

195,132

54,012

0.64,212

47,760 6.8

71,497 10.1

321,300 45.6

31,988

49,800 7.1

4.5

17,883 2.5

241 0.0

27.7

合　　計

7.2

9,026

1.2

（Ｃ)

0.0

321 0.0
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8

（単位：百万円，％）

　　　　 合　　   計 38,906 5.8

-4,825 -53.4

25,246 87.8

5.3

30,072

1,249 7.5

152.4

100 71.7

-7,156 -21.7

-15,862 -7.5

1,387 4.5

-23,820 -33.3

12,376 20.9

637 124.2

2,957 1,455.6

23,006 7.7

35,857 19.6

-32 -16.0

-14 -4.2

1,164 1.4

-12,600 -12.5

-3,798 -28.6

-364 -6.6

957 7.3

-436 -7.2

-3 0.0

1,011 43.8

増 減 額

148

99

-90 -1.6

-209 -7.7

1.8

9

435

265

-2

10

1591.5

-521 -0.7

1,112-0.6491

-31.8

60.6

1,120

635

0.39.9

10.8 0.2

道　　　北

2.371.3

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

1,697

-7,896

道　　外

-5,234

101

-1,966

5,335

0

92

727

-662

18

0

-234

0

-121

-2,002

0

-6,415

-5

3

120

0

-6,386

186

0

119

6,566

960 1.3

9,582 13.2 13.2

1,288 76.7 1.8

328 53.5 0.5

29.4 9.0

90.0

73 －　 0.1

121 7.8 0.2

3,266 32.6 4.5

771 33.3 1.1

85 2.1 0.1

2,248 52.0 3.1

0 －　 －　

-2,587 -10.3 -3.6

57 －　 0.1

0 －　 －　

0 －　 －　

0 －　 －　

440 21.6 0.6

-133 -15.4 -0.2

1,951 12.2 2.7

35 0.3 0.0

22 26.4 0.0

-3,085 -13.4 -4.2

208 0.3

-134 -0.2

18.4

-23.5

2.2

24 2.8

4,865 27.3 4.3

0 －　 －　

-4,064 -17.9

300 5.8 0.3

0 －　 －　

254

3.3

23.4 2.2

-189 -0.5

2,504 25.2

74 3.0 0.1

7 －　 0.0

-2,807 -34.2 -2.5

-192 -17.9 -0.3

2,219 169.9 3.1

2,363 31.2

1,667 1.5

0.0

2,529

1.5

-2,629 -42.9 -2.3

－　

－　

291.9 6.3

20.2 0.1

-6.4

-11.9 -0.1

936 8.9 0.8

1,552 8.1 1.4

-131

203 3.3 0.2

-39 -4.3 0.0

570 38.7 0.5

168

-28.7 -0.4

1,852 40.4 1.6

257 0.2

-634

8.0 0.2

6.4

53.5 0.1

-25.4 -0.2 10.2 0.1

-0.5

0 －　 －　

-3.4

-559

2.2

5.6 5.6

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

-406

351.3 6.3

0.1

-3.6

-0.2

-3,895 -18.9

0.4

-40.2 -0.5

9.3

64.1

-21.4

2.5 0.0

136

-15.7

2,957

383

1,214

1,942

2.4 0.0

-43.4 -1.0

-0.9

13.7 0.0

-19.1 -1.4

1,455.6 0.9

14.4

-38.0 -6.3

6.9 0.6

-4.6 -0.6

-3,106

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

-1,343 -6.5 -0.4

0.62,128

-4.1 0.0

-20 -2.5 0.0

-98

0.2

0.0

道　　　南

30.7

-807

196

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

275

976

23

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

0.2

-0.4

2.2

11.9

0.0

31

0.2

0.0

-100.0

39.3

15.5

-100.0

-1,848

増 減 額 伸び率

-0.1

28

－　

－　

-32.4

-47.2

52.6

54.3

0.8

0

-35

2,615

-660

14,480

-31

-0.2

67

-369

4.7

118

-100.0

-0.2

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

-255

16,315

下 水 ・ 公 園

236

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

-91

78

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

-291

-89

209

-342

1.9

0.2

0.0

0.1

-3,205

19,759

0

-1.1

-11.0

-0.3 0.0

-137

74.7 0.1

21,611 24.3 6.5

6.0

-79.5 0.0

0.2

2,455 8.3

-26.3

18,58214.0

21,019

21,050

－　

-21,249

828

-4,515

19

14.0

14.4

－　

16.1

－　

－　

13.4

－　

-0.2

1.3

0.2

-0.1-5.9

-20,739

20.1

16,969

238

0

-226

-518

1,574

18.4252

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

 増加

 寄与度

合　　計

0.85,055 25.4

増 減 額 伸び率

0.85,350 11.8

-50.6

35.2

30.1

-10.8

-11.2

61.9

-0.3

-0.3

0.1

-0.7

0.2

-0.5

0.1

0.2

0.1

33.3

-46.4

-9.6

-1,547

-544

300

-2.9

3.8

5.8

0.4

3.5

0.2

-0.6

-0.1

0.1

0.0

0.0

0.0

5.4

0.0

0.2

-1.9

0.0

0.1

0.0

0.2

-0.1

-2.4

4.5

-0.7

-3.6


